ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 ноября 2022 года № 127-р

Об утверждении структуры и предельной штатной численности

Администрации города Цхинвал

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Руководствуясь пунктом 4 статьи 11 Конституционного закона Республики Южная

Осетия «О Правительстве Республики Южная Осетия»:

1. Утвердить:

предельную штатную численность Администрации города Цхинвал в количестве

104 (сто четыре) единицы, включая 87 штатных единиц государственных гражданских

служащих и 17 штатных единиц технического персонала;

прилагаемую структуру Администрации города Цхинвал.

2. Разрешить Администрации города Цхинвал иметь до четырех заместителей

Главы Администрации, в том числе одного Первого заместителя Главы Администрации.

3. Установить, что финансирование фонда оплаты труда Администрации города

Цхинвал осуществляется в рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных

государственным бюджетом на соответствующие цели.

4. Признать утратившими силу:

 Распоряжение Правительства Республики Южная Осетия от 12 марта 2019 года

№ 20-р «Об утверждении структуры и предельной штатной численности Администрации

города Цхинвал»;

 Распоряжение Правительства Республики Южная Осетия от 11 августа 2020 года

№ 94-р «О внесении изменения в Распоряжение Правительства Республики Южная

Осетия от 12 марта 2019 года № 20-р «Об утверждении структуры и предельной штатной

численности Администрации города Цхинвал».

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия        К. Джуссоев

Утверждена

Распоряжением Правительства

Республики Южная Осетия

от 18 ноября 2022 года № 127-р

СТРУКТУРА

Администрации города Цхинвал

 Глава Администрации;

 Первый заместитель Главы Администрации;

 Заместители Главы Администрации;

 Управление делами;

Отдел контроля;

Отдел по работе с обращениями граждан;

 Управление жилищно-коммунального хозяйства;

Отдел по учету и отчетности;

 Управление финансов;

Отдел по учету и отчетности;

Бюджетный отдел;

 Управление образования;

Отдел по учету и отчетности;

 Управление культуры, молодежи и спорта;

 Отдел по учету и отчетности;

 Управление имущественно-земельных отношений и архитектуры;

 Отдел архитектуры и градостроительства;

 Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав;

 Отдел экономики и планирования;

 Правовой отдел;

 Отдел приватизации, учёта и распределения жилой площади;

 Отдел по потребительскому рынку и услугам;

 Комендатура.